
 平成28年度　収支計算書 
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで （単位:円）

科　　　　目 予算額 決算額 差異 摘　　　要
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　⑴　経常収益
　　　　基本財産運用収入 1,250 891 359
　　　　　基本財産利息収入 1,250 891 359 基本財産預金利息
　　　　特定資産運用収入 400 451 △51
　　　　　特定資産利息収入 400 451 △51 特定資産預金利息
　　　　会費収入 13,496,000 13,682,750 △186,750
　　　　　正会員受取会費収入 13,400,000 13,583,750 △183,750 正会員年会費
　　　　　賛助会員受取会費収入 96,000 99,000 △3,000 賛助会員年会費
　　　　事業収入 970,000 1,003,800 △33,800
　　　　　研修事業収入 450,000 557,000 △107,000 研修事業受講料
　　　　　広報事業収入 500,000 390,000 110,000 広報誌広告料等
　　　　　会員親睦事業収入 0 24,000 △24,000 会員交流事業参加会費
　　　　　図書販売事業収入 20,000 32,800 △12,800 優良図書斡旋手数料
　　　　補助金収入 9,914,100 10,314,100 △400,000
　　　　　県法連補助金収入 250,000 500,000 △250,000 公益事業推進補助金A・公益事務支援B
　　　　　全法連助成金収入B 0 150,000 △150,000 全法連助成金B・単位会支援
　　　　　全法連助成金収入A 9,664,100 9,664,100 0 全法連助成金A（公益目的）
　　　　負担金収入 1,848,000 2,205,000 △357,000
　　　　　受取負担金収入 30,000 310,000 △280,000 交流会負担金等
　　　　　青年部会負担金収入 1,250,000 1,350,000 △100,000 青年部会年会費
　　　　　女性部会負担金収入 520,000 505,000 15,000 女性部会年会費
　　　　　表彰負担金収入 48,000 40,000 8,000 優良経理担当表彰負担金
　　　　雑収入 351,500 578,293 △226,793
　　　　　受取利息収入 1,500 100 1,400 普通預金利息
　　　　　雑収入 350,000 578,193 △228,193 会員増強副賞・お祝等
　　　　事業活動収入計 26,581,250 27,785,285 △1,204,035
　　⑵　事業活動支出
　　　　　事業費支出 21,949,400 21,824,929 124,471
　　　　　給料手当支出 7,943,400 6,474,838 1,468,562 職員給与手当
　　　　　臨時雇賃金支出 765,000 325,800 439,200 臨時雇用賃金
　　　　　福利厚生費支出 1,512,000 1,390,224 121,776 法定福利費・福利厚生費
　　　　　会議費支出 1,500,000 2,095,527 △595,527 会議費（公益事業・収益事業）
　　　　　旅費交通費支出 1,230,000 1,362,040 △132,040 講師旅費交通費・役職員旅費交通費・バス代
　　　　　通信運搬費支出 1,300,000 1,865,841 △565,841 電話料・郵送料・切手代
　　　　　消耗品費支出 850,000 980,295 △130,295 花苗代・租税教育用粗品
　　　　　印刷製本費支出 1,500,000 1,840,164 △340,164 広報誌印刷代･事業案内印刷代･封筒印刷代
　　　　　賃借料支出 1,305,000 1,219,536 85,464 事務所テナント料・共益費
　　　　　保険料支出 50,000 33,315 16,685 クリーン＆グリーン作戦傷害保険等
　　　　　諸謝金支出 1,570,000 1,755,159 △185,159 講師謝金等
　　　　　諸会費支出 0 0 0 諸会費等
　　　　　支払負担金支出 380,000 312,000 68,000 上部団体事業参加会費･登録料
　　　　　委託費支出 230,000 192,221 37,779 HP制作保守・PC保守・租税教室DVD
　　　　　会場費支出 1,050,000 1,276,883 △226,883 講演会・セミナー等会場費･設備使用料
　　　　　広告宣伝費支出 125,000 83,200 41,800 税を考える週間新聞広告料
　　　　　渉外慶弔費支出 80,000 34,489 45,511 事業御礼等
　　　　　表彰費支出 200,000 302,316 △102,316 優良経理表彰・税の絵はがきコンクール
　　　　　リース料支出 270,000 254,124 15,876 ＯＡ機器リース料
　　　　　支払手数料支出 25,000 19,284 5,716 金融機関諸手数料
　　　　　新聞図書費支出 44,000 1,183 42,817 機関紙参考図書代等
　　　　　雑費支出 20,000 6,490 13,510 その他
　　　　管理費支出 4,631,850 4,233,269 398,581
　　　　　給料手当支出 882,600 719,426 163,174 職員給与手当
　　　　　臨時雇賃金支出 85,000 36,200 48,800 臨時雇用賃金
　　　　　福利厚生費支出 168,000 154,468 13,532 法定福利費・福利厚生費
　　　　　会議費支出 80,000 762,077 17,923 会議費（法人会計）
　　　　　旅費交通費支出 400,000 476,060 △76,060 役職員旅費交通費
　　　　　通信運搬費支出 530,000 395,363 134,637 話料・郵送料・切手代
　　　　　消耗品費支出 220,000 167,452 52,548 コピー用紙･文具事務用品等
　　　　　印刷製本費支出 500,000 323,591 176,409 総会議案書・理事会資料・会費請求書
　　　　　賃借料支出 145,000 135,504 9,496 事務所テナント料・共益費等
　　　　　保険料支出 20,000 14,120 5,880 職員傷外保険料
　　　　　租税公課支出 72,000 72,000 0 法人県民税・法人市民税
　　　　　諸会費支出 180,000 186,240 △6,240 県連会費･各種団体会費
　　　　　負担金支出 80,000 188,884 △108,884 共催事業負担金・上部団体事業参加会費等
　　　　　委託費支出 70,000 112,320 △42,320 ＯＡ機器･パソコンソフト保守料等
　　　　　会場費支出 160,000 33,740 126,260 理事会等会場料
　　　　　広告宣伝費支出 20,000 0 20,000 新聞広告料等
　　　　　渉外慶弔費支出 40,000 167,484 △127,484 祝儀・香典等
　　　　　表彰費支出 20,000 30,000 △10,000 功労表彰・記念品代
　　　　　リース料支出 30,000 28,236 1,764 ＯＡ機器リース料
　　　　　支払手数料支出 140,000 137,226 2,774 金融機関諸手数料
　　　　　新聞図書費資支出 60,000 73,157 △13,157 新聞購読料･参考図書代
　　　　　雑費支出 29,250 19,721 9,529 印紙代
　　　　事業活動支出計 26,581,250 26,058,198 523,052
　　　　　事業活動収支差額 0 1,727,087 △1,727,087
Ⅱ　投資活動収支の部
　1．投資活動収入
　　　　　投資活動収入計 0 0 0
　2．投資活動支出
　　　　　特定資産取得支出 400,000 △400,000
　　　　　周年行事積立資産取得支出 400,000 △400,000
　　　　　投資活動支出計 400,000 △400,000
　　　　　投資活動収支差額 △400,000 400,000
Ⅲ　財務活動収支の部
　1．財務活動収入
　　　　　財務活動収入計 0 0 0
　2．財務活動支出
　　　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　　財務活動収支差額 0 0 0
　　　　　当期収支差額 0 1,327,087 △1,327,087
　　　　　前期繰越収支差額 6,131,443 6,131,443 0
　　　　　次期繰越収支差額 6,131,443 7,458,530 △1,327,087

－53－



 平成28年度　予算対比正味財産増減計算書 
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

（単位:円）
科　　　　目 予算額 決算額 差異 摘　　　要

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　⑴　経常収益
　　　　基本財産運用益 1,250 891 359
　　　　　基本財産受取利息 1,250 891 359 基本財産預金利息
　　　　特定資産運用益 400 451 △51
　　　　　特定資産受取利息 400 451 △51 特定資産預金利息
　　　　受取会費 13,496,000 13,682,750 △186,750
　　　　　正会員受取会費 13,400,000 13,583,750 △183,750 正会員年会費
　　　　　賛助会員受取会費 96,000 99,000 △3,000 賛助会員年会費
　　　　事業収益 970,000 1,003,800 △33,800
　　　　　研修事業収益 450,000 557,000 △107,000 研修事業受講料
　　　　　広報事業収益 500,000 390,000 110,000 広報誌広告料等
　　　　　会員親睦事業収益 0 24,000 △24,000 会員交流事業参加会費
　　　　　図書販売事業収益 20,000 32,800 △12,800 優良図書斡旋手数料
　　　　受取補助金等 9,914,100 10,314,100 △400,000
　　　　　受取県連補助金 250,000 500,000 △250,000 公益事業推進補助金A・公益事務支援B
　　　　　受取全法連助成金 0 150,000 △150,000 全法連助成金B　単位会支援
　　　　　受取全法連助成金振替額 9,664,100 9,664,100 0 全法連助成金A（公益目的）
　　　　受取負担金 1,848,000 2,205,000 △357,000
　　　　　受取負担金 30,000 310,000 △280,000 交流会負担金等
　　　　　青年部会受取負担金 1,250,000 1,350,000 △100,000 青年部会年会費
　　　　　女性部会受取負担金 520,000 505,000 15,000 女性部会年会費
　　　　　表彰受取負担金 48,000 40,000 8,000 優良経理担当表彰負担金
　　　　雑収益 351,500 578,293 △226,793
　　　　　受取利息 1,500 100 1,400 普通預金利息
　　　　　雑収益 350,000 578,193 △228,193 会員増強表彰副賞・お祝等
　　　　経常収益計 26,581,250 27,785,285 △1,204,035
    ⑵　経常費用
　　　　事業費 21,949,400 21,824,929 124,471
　　　　　給料手当 7,943,400 6,474,838 1,468,562 職員給与手当
　　　　　臨時雇賃金 765,000 325,800 439,200 臨時雇用賃金
　　　　　福利厚生費 1,512,000 1,390,224 121,776 法定福利費・福利厚生費
　　　　　会議費 1,500,000 2,095,527 △595,527 会議費(公益事業・収益事業)
　　　　　旅費交通費 1,230,000 1,362,040 △132,040 講師旅費交通費・役職員旅費交通費・バス代
　　　　　通信運搬費 1,300,000 1,865,841 △565,841 電話料・郵送料・切手代
　　　　　消耗品費 850,000 980,295 △130,295 花苗代・租税教育用品代
　　　　　印刷製本費 1,500,000 1,840,164 △340,164 広報誌印刷代･事業案内印刷代･封筒印刷代
　　　　　賃借料 1,305,000 1,219,536 85,464 事務所テナント料・共益費
　　　　　保険料 50,000 33,315 16,685 クリーン＆グリーン作戦傷害保険等
　　　　　諸謝金 1,570,000 1,755,159 △185,159 講師謝金等
　　　　　諸会費 0 0 0 諸会費等
　　　　　支払負担金 380,000 312,000 68,000 上部団体事業参加会費･登録料
　　　　　委託費 230,000 192,221 37,779 ＨＰ制作保守・ＰＣ保守･租税教室DVD
　　　　　会場費 1,050,000 1,276,883 △226,883 講演会・セミナー等会場費・設備使用料
　　　　　広告宣伝費 125,000 83,200 41,800 税を考える週間新聞広告等
　　　　　渉外慶弔費 80,000 34,489 45,511 事業御礼等
　　　　　表彰費 200,000 302,316 △102,316 優良経理表彰・税の絵はがきコンクール
　　　　　リース料 270,000 254,124 15,876 ＯＡ機器リース料
　　　　　支払手数料 25,000 19,284 5,716 金融機関諸手数料
　　　　　新聞図書費 44,000 1,183 42,817 機関紙用参考図書代等
　　　　　雑費 20,000 6,490 13,510 その他
　　　　管理費 4,631,850 4,233,269 398,581
　　　　　給料手当 882,600 719,426 163,174 職員給与手当
　　　　　臨時雇賃金 85,000 36,200 48,800 臨時雇用賃金
　　　　　福利厚生費 168,000 154,468 13,532 法定福利費・福利厚生費
　　　　　会議費 780,000 762,077 17,923 会議費（法人会計）
　　　　　旅費交通費 400,000 476,060 △76,060 役職員旅費交通費
　　　　　通信運搬費 530,000 395,363 134,637 電話料・郵送料・切手代
　　　　　消耗品費 220,000 167,452 52,548 ｺﾋﾟｰ用紙･文具事務用品等
　　　　　印刷製本費 500,000 323,591 176,409 総会議案書・理事会資料・年会費請求書
　　　　　賃借料 145,000 135,504 9,496 事務所テナント料･共益費等
　　　　　保険料 20,000 14,120 5,880 職員傷害保険料
　　　　　租税公課 72,000 72,000 0 法人県民税・法人市民税
　　　　　諸会費 180,000 186,240 △6,240 県連会費･各種団体会費
　　　　　支払負担金 80,000 188,884 △108,884 共催事業負担金・上部団体事業参加会費等
　　　　　委託費 70,000 112,320 △42,320 ＯＡ機器･パソコンソフト保守料等
　　　　　会場費 160,000 33,740 126,260 理事会等会場料
　　　　　広告宣伝費 20,000 0 20,000 新聞広告料等
　　　　　渉外慶弔費 40,000 167,484 △127,484 祝儀・香典等
　　　　　表彰費 20,000 30,000 △10,000 功労表彰・記念品代
　　　　　リース料 30,000 28,236 1,764 ＯＡ機器リース料
　　　　　支払手数料 140,000 137,226 2,774 金融機関諸手数料
　　　　　新聞図書費 60,000 73,157 △13,157 新聞購読料･参考図書代
　　　　　雑費 29,250 19,721 9,529 印紙代
　　　　経常費用計 26,581,250 26,058,198 523,052
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 1,727,087 △1,727,087
　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増減額 0 1,727,087 △1,727,087
２．経常外増減の部 0
　⑴　経常外収益 0
　　　経常外収益計 0 0 0
　⑵　経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 1,727,087 △1,727,087
　　　　一般正味財産期首残高 13,638,562 13,638,562 0
　　　　一般正味財産期末残高 13,638,562 15,365,649 △1,727,087
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　　受取補助金等 9,664,100 9,664,100 0
　　　　受取全法連助成金 9,664,100 9,664,100 0
　　　一般正味財産への振替額 △ 9,664,100 △ 9,664,100 0
　　　　一般正味財産への振替額 △ 9,664,100 △ 9,664,100 0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 13,638,562 15,365,649 △1,727,087

－54－



 正味財産増減計算書 
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

（単位:円）
科　目 当年度 前年度 増減 摘　　　要

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
　　⑴　経常収益
　　　　基本財産運用益 891 1,251 △360
　　　　　基本財産受取利息 891 1,251 △360 基本財産預金利息
　　　　特定資産運用益 451 483 △32
　　　　　特定資産受取利息 451 483 △32 特定資産預金利息
　　　　受取会費 13,682,750 13,624,250 58,500
　　　　　正会員受取会費 13,583,750 13,526,000 57,750 正会員年会費
　　　　　賛助会員受取会費 99,000 98,250 750 賛助会員年会費
　　　　事業収益 1,003,800 977,200 26,600
　　　　　研修事業収益 557,000 492,000 65,000 研修事業受講料
　　　　　広報事業収益 390,000 375,000 15,000 広報誌広告料等
　　　　　会員親睦事業収益 24,000 83,000 △59,000 会員交流事業参加会費
　　　　　図書販売事業収益 32,800 27,200 5,600 優良図書斡旋手数料
　　　　受取補助金等 10,314,100 9,903,100 411,000
　　　　　受取県連補助金 500,000 250,000 250,000 公益事業推進補助金A・公益事務支援B
　　　　　受取全法連助成金 150,000 420,000 △270,000 全法連助成金B　単位会支援
　　　　　受取全法連助成金振替額 9,664,100 9,233,100 431,000 全法連助成金A（公益目的）
　　　　受取負担金 2,205,000 1,997,000 208,000
　　　　　受取負担金 310,000 180,000 130,000 交流会負担金等
　　　　　青年部会受取負担金 1,350,000 1,280,000 70,000 青年部会年会費
　　　　　女性部会受取負担金 505,000 505,000 0 女性部会年会費
　　　　　表彰受取負担金 40,000 32,000 8,000 優良経理担当表彰負担金
　　　　雑収益 578,293 361,814 216,479
　　　　　受取利息 100 1,814 △1,714 普通預金利息
　　　　　雑収益 578,193 360,000 218,193 会員増強表彰副賞・お祝等
　　　　経常収益計 27,785,285 26,865,098 920,187
　　⑵　経常費用
　　　　事業費 21,824,929 21,002,015 822,914
　　　　　給料手当 6,474,838 6,407,206 67,632 職員給与手当
　　　　　臨時雇賃金 325,800 371,520 △45,720 臨時雇用賃金
　　　　　福利厚生費 1,390,224 1,323,140 67,084 法定福利費・福利厚生費
　　　　　会議費 2,095,527 1,812,488 283,039 会議費(公益事業・収益事業)
　　　　　旅費交通費 1,362,040 1,158,795 203,245 講師旅費交通費・役職員旅費交通費・バス代
　　　　　通信運搬費 1,865,841 2,035,836 △169,995 電話料・郵送料・切手代
　　　　　消耗品費 980,295 949,549 30,746 花苗代・租税教育用品代
　　　　　印刷製本費 1,840,164 1,567,275 272,889 広報誌印刷代･事業案内印刷代･封筒印刷代
　　　　　賃借料 1,219,536 1,209,168 10,368 事務所テナント料・共益費
　　　　　保険料 33,315 35,754 △2,439 クリーン＆グリーン作戦傷害保険等
　　　　　諸謝金 1,755,159 1,878,327 △123,168 講師謝金等
　　　　　諸会費 0 0 0 諸会費等
　　　　　支払負担金 312,000 367,000 △55,000 上部団体事業参加会費･登録料
　　　　　委託費 192,221 223,870 △31,649 ＨＰ制作保守・ＰＣ保守･租税教室DVD
　　　　　会場費 1,276,883 1,070,804 206,079 講演会・セミナー等会場費・設備使用料
　　　　　広告宣伝費 83,200 103,200 △20,000 税を考える週間新聞広告等
　　　　　渉外慶弔費 34,489 25,389 9,100 事業御礼等
　　　　　表彰費 302,316 170,448 131,868 優良経理表彰・税の絵はがきコンクール
　　　　　リース料 254,124 254,124 0 ＯＡ機器リース料
　　　　　支払手数料 19,284 17,414 1,870 金融機関諸手数料
　　　　　新聞図書費 1,183 5,568 △4,385 機関紙用参考図書代等
　　　　　雑費 6,490 15,140 △8,650 その他
　　　　管理費 4,233,269 4,720,996 △487,727
　　　　　給料手当 719,426 711,912 7,514 職員給与手当
　　　　　臨時雇賃金 36,200 41,280 △5,080 臨時雇用賃金
　　　　　福利厚生費 154,468 147,016 7,452 法定福利費・福利厚生費
　　　　　会議費 762,077 812,905 △50,828 会議費（法人会計）
　　　　　旅費交通費 476,060 400,950 75,110 役職員旅費交通費
　　　　　通信運搬費 395,363 432,108 △36,745 電話料・郵送料・切手代
　　　　　消耗品費 167,452 168,175 △723 ｺﾋﾟｰ用紙･文具事務用品等
　　　　　印刷製本費 323,591 643,230 △319,639 総会議案書・理事会資料・年会費請求書
　　　　　賃借料 135,504 134,352 1,152 事務所テナント料･共益費等
　　　　　保険料 14,120 14,120 0 職員傷害保険料
　　　　　租税公課 72,000 72,000 0 法人県民税・法人市民税
　　　　　諸会費 186,240 184,740 1,500 県連会費･各種団体会費
　　　　　支払負担金 188,884 53,000 135,884 共催事業負担金・上部団体事業参加会費等
　　　　　委託費 112,320 75,231 37,089 ＯＡ機器･パソコンソフト保守料等
　　　　　会場費 33,740 251,430 △217,690 理事会等会場料
　　　　　広告宣伝費 0 0 0 新聞広告料等
　　　　　渉外慶弔費 167,484 92,855 74,629 祝儀・香典等
　　　　　表彰費 30,000 150,292 △120,292 功労表彰・記念品代
　　　　　リース料 28,236 28,236 0 ＯＡ機器リース料
　　　　　支払手数料 137,226 192,036 △54,810 金融機関諸手数料
　　　　　新聞図書費 73,157 88,245 △15,088 新聞購読料･参考図書代
　　　　　雑費 19,721 26,883 △7,162 印紙代
　　　　経常費用計 26,058,198 25,723,011 335,187
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 1,727,087 1,142,087 585,000
　　　　　評価損益等計 0 0 0
　　　　　当期経常増減額 1,727,087 1,142,087 585,000
　２．経常外増減の部 0
　　⑴　経常外収益 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　　⑵　経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 1,727,087 1,142,087 585,000
　　　　　一般正味財産期首残高 13,638,562 12,496,475 1,142,087
　　　　　一般正味財産期末残高 15,365,649 13,638,562 1,727,087
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
　　　　受取補助金等 9,664,100 9,233,100 431,000
　　　　　受取全法連助成金 9,664,100 9,233,100 431,000
　　　　一般正味財産への振替額 △ 9,664,100 △ 9,233,100 △431,000
　　　　　一般正味財産への振替額 △ 9,664,100 △ 9,233,100 △431,000
　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 15,365,649 13,638,562 1,727,087
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 平成28年度　正味財産増減計算書内訳表 
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで （単位:円）

科　　　目 公益事業 収益事業会計 法人会計 決算額合計公１ 公２ 共通 小計 収１ 他１ 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　⑴　経常収益
　　　　基本財産運用益 0 0 891 891 0 0 0 0 0 891
　　　　　基本財産受取利息 0 0 891 891 0 0 0 0 0 891
　　　　特定資産運用益 0 0 451 451 0 0 0 0 0 451
　　　　　特定資産受取利息 0 0 451 451 0 0 0 0 0 451
　　　　受取会費 0 0 6,818,875 6,818,875 0 0 2,727,550 2,727,550 4,136,325 13,682,750
　　　　　正会員受取会費 0 0 6,769,375 6,769,375 0 0 2,707,750 2,707,750 4,106,625 13,583,750
　　　　　賛助会員受取会費 49,500 49,500 0 0 19,800 19,800 29,700 99,000
　　　　事業収益 390,000 557,000 0 947,000 32,800 24,000 0 56,800 0 1,003,800
　　　　　研修事業収益 0 557,000 0 557,000 0 0 0 0 0 557,000
　　　　　広報事業収益 390,000 0 0 390,000 0 0 0 0 0 390,000
　　　　　会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 24,000 0 24,000 0 24,000
　　　　　図書販売事業収益 0 0 0 0 32,800 0 0 32,800 0 32,800
　　　　受取補助金等 0 0 9,914,100 9,914,100 0 0 0 0 400,000 10,314,100
　　　　　受取県連補助金 0 0 250,000 250,000 0 0 0 0 250,000 500,000
　　　　　受取全法連助成金 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000
　　　　　受取全法連助成金振替額 0 0 9,664,100 9,664,100 0 0 0 0 0 9,664,100
　　　　受取負担金 0 40,000 0 40,000 0 2,165,000 0 2,165,000 0 2,205,000
　　　　　受取負担金 0 40,000 0 40,000 0 270,000 0 270,000 0 310,000
　　　　　青年部会受取負担金 0 0 0 0 0 1,350,000 0 1,350,000 0 1,350,000
　　　　　女性部会受取負担金 0 0 0 0 0 505,000 0 505,000 0 505,000
　　　　　表彰受取負担金 0 0 0 0 0 40,000 40,000 0 40,000
　　　　雑収益 0 0 0 0 0 121,000 0 121,000 457,293 578,293
　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 100 100
　　　　　雑収益 0 0 0 0 0 121,000 0 121,000 457,193 578,193
　　　　経常収益計 390,000 597,000 16,734,317 17,721,317 32,800 2,310,000 2,727,550 5,070,350 4,993,618 27,785,285
　　⑵　経常費用
　　　　事業費 7,961,755 9,933,005 0 17,894,760 557,659 3,372,510 0 3,930,169 0 21,824,929
　　　　　給料手当 2,158,279 2,877,706 0 5,035,985 359,713 1,079,140 1,438,853 0 6,474,838
　　　　　臨時雇賃金 108,600 144,800 0 253,400 18,100 54,300 72,400 0 325,800
　　　　　福利厚生費 463,408 617,877 0 1,081,285 77,235 231,704 308,939 0 1,390,224
　　　　　会議費 494,378 562,574 0 1,056,952 0 1,038,575 1,038,575 0 2,095,527
　　　　　旅費交通費 1,026,030 249,540 0 1,275,570 0 86,470 86,470 0 1,362,040
　　　　　通信運搬費 1,204,660 604,602 0 1,809,262 13,451 43,128 56,579 0 1,865,841
　　　　　消耗品費 315,879 602,231 0 918,110 0 62,185 62,185 0 980,295
　　　　　印刷製本費 1,086,103 637,239 0 1,723,342 7,290 109,532 116,822 0 1,840,164
　　　　　賃借料 406,512 542,016 0 948,528 67,752 203,256 271,008 0 1,219,536
　　　　　保険料 7,020 19,020 0 26,040 0 7,275 7,275 0 33,315
　　　　　諸謝金 44,548 1,710,611 0 1,755,159 0 0 0 0 1,755,159
　　　　　諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　支払負担金 74,000 178,000 0 252,000 0 60,000 60,000 0 312,000
　　　　　委託費 87,384 104,837 0 192,221 0 0 0 0 192,221
　　　　　会場費 202,050 936,685 0 1,138,735 0 138,148 138,148 0 1,276,883
　　　　　広告宣伝費 83,200 0 0 83,200 0 0 0 0 83,200
　　　　　渉外慶弔費 0 6,382 0 6,382 0 28,107 28,107 0 34,489
　　　　　表彰費 107,921 13,089 0 121,010 0 181,306 181,306 0 302,316
　　　　　リース料 84,708 112,944 0 197,652 14,118 42,354 56,472 0 254,124
　　　　　支払手数料 5,892 12,852 0 18,744 0 540 540 0 19,284
　　　　　新聞図書費 1,183 0 0 1,183 0 0 0 0 1,183
　　　　　雑費 0 0 0 0 6,490 6,490 0 6,490
　　　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,233,269 4,233,269
　　　　　給料手当 719,426 719,426
　　　　　臨時雇賃金 36,200 36,200
　　　　　福利厚生費 154,468 154,468
　　　　　会議費 762,077 762,077
　　　　　旅費交通費 476,060 476,060
　　　　　通信運搬費 395,363 395,363
　　　　　消耗品費 167,452 167,452
　　　　　印刷製本費 323,591 323,591
　　　　　賃借料 135,504 135,504
　　　　　保険料 14,120 14,120
　　　　　租税公課 72,000 72,000
　　　　　諸会費 186,240 186,240
　　　　　支払負担金 188,884 188,884
　　　　　委託費 112,320 112,320
　　　　　会場費 33,740 33,740
　　　　　広告宣伝費 0 0
　　　　　渉外慶弔費 167,484 167,484
　　　　　表彰費 30,000 30,000
　　　　　リース料 28,236 28,236
　　　　　支払手数料 137,226 137,226
　　　　　新聞図書費 73,157 73,157
　　　　　雑費 19,721 19,721
　　　　経常費用計 7,961,755 9,933,005 0 17,894,760 557,659 3,372,510 0 3,930,169 4,233,269 26,058,198
　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,571,755 △ 9,336,005 16,734,317 △ 173,443 △ 524,859 △ 1,062,510 2,727,550 1,140,181 760,349 1,727,087
　　　　　評価損益等計
　　　　　当期経常増減計 △ 7,571,755 △ 9,336,005 16,734,317 △ 173,443 △ 524,859 △ 1,062,510 2,727,550 1,140,181 760,349 1,727,087
　２．経常外増減の部
　　⑴　経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　⑵　経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 7,571,755 △ 9,336,005 16,734,317 △ 173,443 △ 524,859 △ 1,062,510 2,727,550 1,140,181 760,349 1,727,087
　　　　　一般正味財産期首残高 13,638,562
　　　　　一般正味財産期末残高 15,365,649
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　受取補助金等 9,664,100 9,664,100 9,664,100
　　　　　受取全法連助成金 9,664,100 9,664,100 9,664,100
　　　　一般正味財産への振替額 △ 9,664,100 △ 9,664,100 △ 9,664,100
　　　　　一般正味財産への振替額 △ 9,664,100 △ 9,664,100 △ 9,664,100
　　　　　当期指定正味財産増減額 0
　　　　　指定正味財産期首残高 0
　　　　　指定正味財産期末残高 0
Ⅲ　正味財産期末残高 15,365,649
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